
 
 
 
 
 
 
 

 

Resolución de Dirección Ejecutiva  
 
 

VISTOS: 
 
El Memorando N° D002027-2020-MIDIS/PNAEQW-UPPM de la Unidad de Planeamiento, 

Presupuesto y Modernización; y el Informe N° D000391-2020-MIDIS/PNAEQW-UAJ de la Unidad de 
Asesoría Jurídica; y,  
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Decreto Supremo N° 008-2012-MIDIS y normas modificatorias, se crea el 
Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma, como Programa Social del Ministerio de 
Desarrollo e Inclusión Social, con el propósito de brindar un servicio alimentario de calidad, adecuado 
a los hábitos de consumo locales, cogestionado con la comunidad, sostenible y saludable para las/los 
escolares de las instituciones educativas públicas bajo su cobertura; 
 

Que, según artículo 12 del Manual de Operaciones del PNAEQW, aprobado por Resolución 
Ministerial N° 283-2017-MIDIS, la Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización es la 
unidad de asesoramiento encargada de conducir los procesos de los sistemas administrativos de 
planeamiento, presupuesto, modernización de la gestión pública y gestión de inversiones del 
Programa; 

 
Que, mediante Informe N° 000114-2020-MIDIS/PNAEQW-DE que contiene el Informe 

N°D000076-2020-MIDIS/PNAEQW-UPPM de fecha 20 de julio 2020, el Director Ejecutivo del 
Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma (PNAEQW), remite la “Cadena de Valor” y 
el “Tablero de Control” del Programa al Viceministerio de Prestaciones Sociales del MIDIS, para su 
evaluación; 

 
Que, mediante Informe N° 024-2020-MIDIS/VMPS/DGCGPS la Dirección General de Calidad 

de la Gestión de las Prestaciones Sociales remite al Viceministerio de Prestaciones Sociales (VMPS) 
del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, la propuesta de cadena de valor y tablero de control 
del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma, el mismo que cuenta con la aprobación 
de la Dirección Ejecutiva del Programa; 

 
Que, mediante Informe N° 109-2020-MIDIS/VMPS/DGDAPS la Dirección General de Diseño 

y Articulación de las Prestaciones Sociales remite al VMPS del Ministerio de Desarrollo e Inclusión 
Social su conformidad a las cadenas de valor y tableros de control de, ente otros, el Programa 
Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma; Firmado digitalmente por

TOLENTINO AVALOS Jacinto
Alberto FAU 20550154065 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 22.08.2020 17:48:51 -05:00

Firmado digitalmente por RAMIREZ
GARRO Jose Aurelio FAU
20550154065 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 22.08.2020 17:48:56 -05:00

RESOLUCION DIRECCION EJECUTIVA N°   D000228-2020-MIDIS/PNAEQW-DE

Santiago De Surco, 22 de Agosto del 2020

Firmado digitalmente por HINOJOSA
ANGULO Fredy Hernan FAU
20550154065 hard
Cargo: Director Ejecutivo
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 22.08.2020 19:57:09 -05:00



 
Que, mediante Informe N° 038-2020-MIDIS/VMPES/DGSE la Dirección General de 

Seguimiento y Evaluación del Ministerio de Desarrollo e Inclusión social GSE remite a través del 
Viceministerio de Políticas y Evaluación Social (VPES) su informe de respuesta a la solicitud de 
aprobación a la cadena de valor y tableros del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali 
Warma; 

 
Que, mediante Memorando N° D002027-2020-MIDIS/PNAEQW-UPPM, la Unidad de 

Planeamiento, Presupuesto y Modernización, remite a la Unidad de Asesoría Jurídica para su 
aprobación, la propuesta sobre la “Cadena de Valor” y el “Tablero de Control”, indicando que dichas 
propuestas se basaron en la revisión de los procesos establecidos en el Manual de Operaciones 
(MOP) del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma y la normativa aprobada por el 
Programa durante el Estado de Emergencia Sanitaria decretado por el Gobierno Central por el 
COVID-19; 

 
Que, en el citado Memorando se indica que la adaptación de la Cadena de Valor ha 

considerado los tres (03) procesos misionales que mantiene el Programa Nacional de Alimentación 
Escolar Qali Warma para la prestación del Servicio Alimentario Escolar; como son: (i) la gestión del 
servicio alimentario; (ii) la articulación y el fortalecimiento de capacidades de los actores que 
intervienen en la prestación del servicio alimentario; y (iii) la supervisión y monitoreo a la prestación 
del servicio; 

 
Que, la Unidad de Asesoría Jurídica mediante Informe N° D000391-2020-MIDIS/PNAEQW-

UAJ, opina que el proyecto presentado por la Unidad de Planeamiento, Presupuesto y 
Modernización, no colisiona ni se superpone a otra norma técnica sobre la materia, por lo que 
considera viable su aprobación; 
 

Con el visado de la Unidad de Planeamiento, Presupuesto y Modernización y de la Unidad 
de Asesoría Jurídica;  
 

En uso de las atribuciones establecidas en el Decreto Supremo N° 008-2012-MIDIS y sus 
modificatorias, la Resolución Ministerial N° 283-2017-MIDIS, y la Resolución Ministerial N° 081-2019-
MIDIS; 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1.- APROBAR la “Cadena de Valor” y el “Tablero de Control” del Servicio Alimentario 
Escolar, los mismos que en Anexo forman parte integrante de la presente resolución. 

 
Artículo 2.- ENCARGAR a la Coordinación de Gestión Documentaria y Atención al Ciudadano, 

la notificación de la presente resolución a las Unidades Territoriales del Programa Nacional de 
Alimentación Escolar Qali Warma, las Unidades de Asesoramiento, Apoyo y Técnicas, 
respectivamente, a través de medios electrónicos. 

 
Artículo 3.- DISPONER que la Unidad de Comunicación e Imagen efectúe la publicación de 

la presente Resolución y la “Cadena de Valor” y el “Tablero de Control”, en el Portal Web Institucional 
del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma (www.qaliwarma.gob.pe) y su respectiva 
difusión. 
 

Regístrese y comuníquese. 

http://www.qaliwarma.gob.pe/


CADENA DE VALOR DE LA INTERVENCIÓN Y OPERATIVIDAD DEL PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR QALI WARMA - COVID 19
RESULTADOS

PRODUCTOACTIVIDAD/ PROCESOINSUMOS

Nota 4: Durante el estado de Emergencia Sanitaria se medirá la  renovación y remoción de los integrantes del CC.

INMEDIATO

Nota1: El Plan de Fortalecmiento de Capacidades y Asistentencia Técnica a la Cogestión y  Actores Sociales contienen las estrategias de capacitación y asistencia técnica, en el cual se estableceran los contenidos comunicacionales a desarrollar.

Nota 2: El Plan de Fortalecmiento de Capacidades y Asistentencia Técnica a la Cogestión y  Actores Sociales, incluye acciones a desarrollar con los padres de familia o apoderados

Nota 3: Durante el estado de Emergencia Sanitaria se medirá la actualización de los integrantes del CAE.

INTERMEDIO FINAL

Escolares del nivel inicial y primaria a nivel nacional;  y 
escolares del nivel secundaria de los pueblos indígenas 
de la Amazonia peruana, JEC, FAD y otros modelos de 

servicio educativo de las Instituciones Educativas pública, 
reciben servicio alimentario

Escolares del nivel inicial y primaria a nivel 
nacional; escolares del nivel secundaria de los 
pueblos indígenas de la Amazonia peruana , 

JEC, FAD y otros modelos de servicio 
educativo de las Instituciones Educativas 

públicas, tienen niveles de atención 
adecuados para su edad

Escolares del nivel inicial y primaria  a nivel 
nacional;  y escolares del nivel secundaria de 

los pueblos indígenas de la Amazonia peruana, 
JEC, FAD y otros modelos de servicio educativo 
de las Instituciones Educativas públicas tienen 
niveles de memoria a corto plazo adecuados 

para su edad

Recursos Presupuestales y Financieros

Herramientas informáticas para el soporte de la gestión

Sistema Integrado de Gestión Operativa (SIGO)

Documentos técnicos y normativos para la prestación del 
servicio alimentario

Procedimiento Actualizado ara la Transferencia de Recursos 
Financieros a los Comités de Compra y Rendición de Cuentas

Listado actualizado de Instituciones Educativas (IIEE) para 
atención del Servicio Alimentario

Documentos Normativos Actualizados para la Planificación
del Menú Escolar

Manual del Proceso de Compras para la prestación del 
servicio alimentario y bases integradas

Protocolo para la evaluación técnica de establecimientos 
declarados por los postores en el proceso de compras

Recursos Humano 

Personal de Sede Central

Personal de las Unidades Territoriales

Documentos normativos para la supervisión y monitoreo 

Documentos Normativos actualizados para la 
supervisión, liberación,  monitoreo del servicio 

alimentario y atención de quejas y/o alertas

Planes de supervisión del servicio alimentario y de la 
atención de quejas y/o Alerta en el marco del estado de 

emergencia

Planificación del Menú Escolar 

Actualización y agrupamiento de Instituciones 
Educativas (IIEE) en ítems

Elaboración y actualización de las Especificaciones 
Técnicas de los Alimentos

Determinación del Menú Escolar 

Determinación de volúmenes y cantidad de raciones 

Determinación del valor referencial del Servicio 
Alimentario

Asignación de modalidad de atención

Gestión del servicio alimentario

Selección de Proveedores

Supervisión y monitoreo del Servicio Alimentario y atención de 
quejas y/o alertas

Supervisión de los establecimientos de los proveedores 
y liberación de alimentos

Verificación de la distribución

Manejo de productos no conformes en establecimientos
del proveedor y en las IIEE

Atención de quejas y/o alertas en la prestación del 
servicio alimentario

Seguimiento y evaluación  a la prestación del servicio 

Supervisión del Proceso de Compra para la prestación 

Supervisión de la distribución de alimentos en situación 
de emergencia

Documentos técnicos y normativos para el fortalecimiento de 
capacidades y articulación con los actores del modelo de 

cogestión y otros actores

Plan Anual de Fortalecimiento de Capacidades a los  Actores 
vinculados a la prestación del servicio alimentario (Equipos 
técnicos UT; CAE; CC; familias de las usuarias y usuarios; y 

actores sociales) 

Documentos Normativo para el fortalecimiento de 
capacidades a los actores vinculados a la prestación del 

servicio alimentario (presencial y no presencial)

Documento Normativo para la Capacitación de la Promoción  
de la Vigilancia y  Actores Sociales

Documentos Normativos Actualizados para la Conformación 
de los Comités de Cogestión

Escolares del nivel inicial y primaria a nivel 
nacional; escolares del nivel secundaria de los 

pueblos indígenas de la Amazonia peruana, JEC, 
FAD y otros modelos de servicio educativo de las 

instituciones educativas públicas tienen una 
adecuada ingesta de alimentos de acuerdo a su 

edad

Escolares del nivel inicial y primaria a nivel 
nacional; escolares del nivel secundaria de 

los pueblos indígenas de la Amazonia 
peruana, JEC, FAD y otros modelos de 
servicio educativo de las instituciones 

educativas públicas adecuados logros de 
aprendizaje

Conformación, Fortalecimiento de capacidades y  articulación 
con los actores del  modelo de cogestión

Conformación de Comités de Cogestión

Articulación con los Actores del Modelo de Cogestión

Articulación con las autoridades Regionales y Locales para 
la prestación del Servicio Alimentario Escolar

Fortalecimiento de capacidades a las familias de las 
usuarias/os del PNAEQW.

Fortalecimiento de capacidades de los Comités de 

Fortalecimiento de capacidades de los Comités de Compra 

Fortalecimiento de capacidades de  actores sociales y de  
vigilancia social.   

Fortalecimiento de capacidades de los actores del modelo 
de cogestión 

Fortalecimiento de capacidades del Equipo Técnico del 
Programa

Conformación de los Comités de Alimentación Escolar 
(CAE) 

Conformación de los Comités de Compra (CC) 
(Nota 4)

Ejecución Contractual

Gestión del Proceso de Compras

1

2

3

4

5

6

1

2

3

Seguimiento al gusto y consumo de la ración alimentaria



                                                                                                                                                           

.

TABLERO DE CONTROL DEL PROGRAM QALI WARMA
INSUMOS PROCESOS RESULTADOS

RESULTADO INMEDIATO* RESULTADO INTERMEDIO* RESULTADO FINAL*
PRODUCTOS

Porcentaje de estudiantes 
de instituciones educativas 

públicas de inicial y 
primaria, del nivel 

secundaria de pueblos 
indígenas de la amazonia, 

del nivel secundario bajo la 
modalidad JEC y FAD que 

reciben el servicio 
alimentario escolar

Recursos Humano 

Porcentaje de personal CAS contratado vinculado a la prestación 
del Servicio Alimentario Escolar.

Porcentaje de rotación del personal CAS contratados, vinculado a la 
prestación del Servicio Alimentario Escolar

Recursos presupuestal y financiero

Porcentaje de avance de ejecución presupuestal vinculado a la 
prestación del servicio alimentario

Porcentaje de avance de ejecución presupuestal relacionados a los  
Contratos Administrativos de Servicios (CAS)

Porcentaje de la población 
objetivos (de inicial y 

primaria, del nivel 
secundaria de pueblos 

indígenas de la amazonia, 
del nivel secundario bajo la 
modalidad JEC y FAD) que 

reciben el servicio 
alimentario escolar

Planificación del Menú Escolar 

Porcentaje de ítems con adecuación del volumen de alimentos
para la prestación del Servicio Alimentario Escolar

Gestión del servicio alimentario

Gestión del Proceso de Compras

Porcentaje de Instituciones Educativas adjudicadas según lo 
programado en el proceso de compra

Porcentaje de ítems adjudicados según lo programado en el 
proceso de compra

Número de actualizaciones/modificaciones realizadas a las 
Especificaciones Técnicas de Alimentos aprobadas

Porcentaje de ítems con adecuación del menú escolar de la 
modalidad raciones

Porcentaje de ítems con adecuación del menú escolar de la 
modalidad productos

Porcentaje de expedientes de transferencia de recursos 
financieros gestionados para el pago del servicio alimentario, 

dentro del plazo de 21 días hábiles

Documentos técnicos y normativos para la prestación 
del servicio alimentario

Número de Actualizaciones del Listado de IIEE para atención 
del Servicio Alimentario Escolar

Número de Instituciones Educativas programadas para la 
atención del servicio alimentario

Número de usuarios programados para atención del servicio 
alimentario

Número de documentos técnicos y normativos aprobados para 
la planificación/modificación del menú escolar durante el 

estado de emergencia para la prestación del Servicio 
Alimentario Escolar

Número de instituciones educativas incorporadas en la 
cobertura mediante la actualización del Listado de IIEE 

Número de usuarios incorporados en la cobertura mediante la 
actualización del Listado de IIEE 

Documentos normativos para la supervisión y 
monitoreo del servicio alimentario 

Número de documentos técnicos y normativos aprobados para la 
supervisión y monitoreo durante el estado de emergencia para la 

prestación del Servicio Alimentario Escolar

Número de planes de supervisión aprobados

Número de Alertas y/o Quejas ingresadas al Programa

Herramientas informáticas para el soporte de la gestión

Número de actualizaciones en el módulo de "Gestión de Actores -
Capacitaciones" del SIGO

Número de aplicativos informáticos implementados para el seguimiento 
y monitoreo de la prestación del servicio alimentario

Número de módulos de seguimiento y monitoreo del SIGO con mejoras 
implementadas 

Conformación, Fortalecimiento de capacidades y  articulación 
con los actores del  modelo de cogestión

Conformación de Comités de Cogestión

Fortalecimiento de capacidades de los actores del modelo de cogestión 

Porcentaje de Supervisores de Plantas y Almacenes (SPAs) 
fortalecidos en el proceso de supervisión de plantas y almacenes de 

proveedores

Número de familias de las usuarias/os del PNAEQW sensibilizados en 
alimentación escolar saludable

Porcentaje de Supervisores de Compra (SC) fortalecidos en el proceso 
de compra y ejecución contractual

Porcentaje de CC conformados que han actualizado integrantes de 
manera digital por medio del trabajo remoto durante el Estado de 

Emergencia

Porcentaje de integrantes de los CAE  capacitados en la gestión del 
servicio alimentario

Porcentajes de Integrantes de los Comités de Compras capacitados 
para el desarrollo de las etapas de Procesos de Compras

Porcentaje de Sesiones de sensibilización a los representantes de las 
UGEL y DRE en la gestión del servicio alimentario

Porcentaje de Supervisores de Plantas  y Almacenes  de las Unidades  
Territoriales con capacidades fortalecidas  en  Evaluación Técnica de 

establecimiento de Postores 

Número de recursos y/o materiales educativos difundidos a los 
actores vinculados a la prestación del servicio alimentario escolar

Porcentaje de representantes de las UGEL y DRE sensibilizados en la 
gestión del servicio alimentario

Porcentaje de CAE conformados que han actualizado integrantes de 
manera digital durante el Estado de Emergencia

Documentos técnicos y normativos para el 
fortalecimiento de capacidades y articulación con los 

actores del modelo de cogestión y otros actores

Número de registros de familias  de usuarias/os para las acciones de 
sensibilización

Número de recursos y/o materiales educativos elaborados o
producidos

Porcentaje de directivas regionales de las Direcciones Regionales de 
Educación (DRE) que determine indicaciones sobre la prestación del 

servicio alimentario a la comunidad educativa 

Porcentaje de planes de trabajo elaborados por las Unidades de 
Gestión Local (UGEL) y las Unidades Territoriales 

Supervisión y monitoreo del Servicio Alimentario y atención 
de quejas y/o alertas

Porcentaje de establecimientos  de proveedores supervisados para la 
liberación de alimentos según modalidad productos

Porcentaje de establecimientos  de proveedores supervisados para la 
liberación de alimentos según modalidad raciones

Porcentaje de ítems liberados en los establecimientos de proveedores 
según modalidad raciones 

Porcentaje de ítems liberados en los establecimientos de proveedores 
según modalidad productos 

Porcentaje de supervisiones de las rutas de distribución de productos y 
raciones a las instituciones educativas

Porcentaje de supervisiones presenciales a la prestación del servicio 
alimentario en las instituciones educativas en situación de emergencia 

(distribución de alimentos)

Porcentaje de supervisiones remotas a la prestación del servicio 
alimentario en las instituciones educativas en situación de emergencia 

(distribución de alimentos)

Porcentaje de supervisiones ejecutadas a la prestación del servicio 
alimentario en las Instituciones educativas

Porcentaje de alertas resueltas
Número de Instituciones Educativas que presentaron quejas 

relacionados a la prestación del servicio alimentario

Porcentaje de escolares de nivel inicial, primaria y secundaria 
de instituciones educativas públicas que cubre sus 

requerimientos de energía adecuados para su edad

Porcentaje de escolares de nivel inicial, primaria y secundaria 
de instituciones educativas públicas que cubre sus 

requerimientos de proteínas adecuados para su edad

Propuesta: Porcentaje de escolares de nivel inicial, primaria y 
secundaria de instituciones educativas públicas que cubre sus 

requerimientos de grasa adecuados para su edad

Porcentaje de escolares de nivel inicial, primaria y secundaria 
de instituciones educativas públicas que cubre sus 
requerimientos de hierro adecuados para su edad

Porcentaje de escolares de nivel inicial de 
Instituciones Educativas Públicas que 

tienen un nivel de atención adecuado para 
su edad

Porcentaje de escolares de nivel primaria 
de Instituciones Educativas Públicas que 

tienen un nivel de atención adecuado para 
su edad

Porcentaje de escolares del nivel 
secundaria de los pueblos indígenas de la 

amazonía peruana, JEC y FAD de 
Instituciones Educativas Públicas que 

tienen un nivel de atención adecuado para 
su edad

Escolares del nivel inicial y primaria a nivel 
nacional; escolares del nivel secundaria de los 

pueblos indígenas de la Amazonia peruana , JEC, 
FAD y otros modelos de servicio educativo de las 
Instituciones Educativas públicas, tienen niveles  

de atención adecuados para su edad

Escolares del nivel inicial y primaria  a nivel 
nacional;  y escolares del nivel secundaria de los 
pueblos indígenas de la Amazonia peruana, JEC, 

FAD y otros modelos de servicio educativo de 
las Instituciones Educativas públicas tienen 

niveles de memoria a corto plazo adecuados 
para su edad

Porcentaje de autoridades locales y regionales que articulan con la 
Unidad Territorial para garantizar el servicio alimentario en el año 

escolar

Número de talleres de cogestión con las autoridades regionales y 
locales organizados por la Unidad Territorial 

Porcentaje de reuniones con la DRE y la Unidad Territorial para 
garantizar el servicio alimentario en el año escolar

Porcentaje de autoridades regionales y locales que participaron en 
el taller de cogestión realizados en las Unidades Territoriales

Número de visitas a instituciones educativas con autoridades 
regionales y locales en el marco del Plan de Promoción de 

Articulación Territorial

Número de autoridades regionales y locales que participan en las 
visitas a instituciones educativas en el marco del Plan de Promoción 

Territorial

Porcentaje de Comités de Compra (CC) operativos para el Proceso 
de CompraPorcentaje de Comités de Alimentación Escolar (CAE) conformados

Porcentaje de integrantes de los equipos técnicos UT (CTT, EA, 
EE,MGL) capacitados en la gestión del servicio alimentario

Porcentaje de Comités de Alimentación Escolar (CAE) capacitados en la 
gestión del servicio alimentario

Porcentaje de Comités de Compra (CC) capacitados para el desarrollo 
de las etapas de Procesos de Compras

Articulación con los Actores del Modelo de Cogestión

Porcentaje de escolares del nivel inicial de 
Instituciones Educativas Públicas que tienen 

un nivel de memoria a corto plazo 
adecuado para su edad

Porcentaje de escolares del nivel primaria 
de Instituciones Educativas Públicas  que 
tienen un nivel de memoria a corto plazo 

adecuado para su edad

Porcentaje de escolares del nivel secundaria 
de los pueblos indígenas de la amazonía 

peruana, JEC y FAD de Instituciones 
Educativas Públicas que tienen un nivel de 
memoria a corto plazo adecuado para su 

edad

Porcentaje de escolares de nivel inicial, primaria y 
secundaria de instituciones educativas públicas que cubre 

los requerimientos de energía establecidos por el 
Programa por tipo de ración

Porcentaje de escolares de nivel inicial, primaria y 
secundaria de instituciones educativas públicas que cubre 

los requerimientos de proteínas establecidos por el 
Programa por tipo de ración.

Porcentaje de escolares de nivel inicial, primaria y 
secundaria de instituciones educativas públicas que 

cubre los requerimientos de grasa establecidos por el 
Programa por tipo de ración.

Porcentaje de escolares de nivel inicial, primaria y 
secundaria de instituciones educativas públicas que cubre 

los requerimientos de hierro establecidos por el 
Programa por tipo de ración.

Porcentaje de estudiantes de 2do de primaria 
de Instituciones Educativas Públicas que logra 

un nivel satisfactorio en Lectura.

Porcentaje de estudiantes de 2do grado de 
primaria de Instituciones Educativas Públicas 

que logra un nivel satisfactorio en Matemática

Porcentaje de estudiantes de 4to grado de 
primaria de Instituciones Educativas Públicas 
que logra un nivel satisfactorio en Lectura

Porcentaje de estudiantes de 4to grado de 
primaria de Instituciones Educativas Públicas 

que logra un nivel satisfactorio en 
Matemática

Porcentaje de estudiantes de 2do grado de 
secundaria de Instituciones Educativas 

Públicas que logra un nivel satisfactorio en 
Lectura

Porcentaje de estudiantes de 2do grado de 
secundaria de Instituciones Educativas 

Públicas que logra un nivel satisfactorio en 
Matemática

Porcentaje de madres, padres o apoderados que consideran aceptable 
los alimentos entregados por el servicio alimentario

Porcentaje de IIEE supervisadas para la medición de gusto y consumo de 
la ración alimentaria

Porcentaje de estudiantes 
de instituciones educativas 

públicas de inicial y 
primaria, del nivel 

secundaria de pueblos 
indígenas de la amazonia, 

del nivel secundario bajo la 
modalidad JEC y FAD que 

cosumen y les gusta el 
alimento del SAE

Porcentaje de estudiantes 
de instituciones educativas 

públicas de inicial y 
primaria, del nivel 

secundaria de pueblos 
indígenas de la amazonia, 

del nivel secundario bajo la 
modalidad JEC y FAD que 
cosumen el alimento del 

SAE

Porcentaje de estudiantes 
de instituciones educativas 

públicas de inicial y 
primaria, del nivel 

secundaria de pueblos 
indígenas de la amazonia, 

del nivel secundario bajo la 
modalidad JEC y FAD que 
les gusta el alimento del 

SAE

Porcentaje de quejas cerradas

Escolares del nivel inicial y primaria a nivel nacional; escolares del 
nivel secundaria de los pueblos indígenas de la Amazonia 

peruana, JEC, FAD y otros modelos de servicio educativo de las 
instituciones educativas públicas tienen una adecuada ingesta de 

alimentos de acuerdo a su edad

Escolares del nivel inicial y primaria a nivel nacional; 
escolares del nivel secundaria de los pueblos indígenas 
de la Amazonia peruana, JEC, FAD y otros modelos de 

servicio educativo de las instituciones educativas 
públicas adecuados logros de aprendizaje


	1.1CADENA DE VALOR COVID 19
	1.2TABLERO DE CONTROL QW

